. Municipalidad Distrital de Huayllabamba
f e ﬁ Sihuas — Ancash — Perii m?ﬁ '

Ley de Creacién N°-12560

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-2-2025-MDH/CS-1

En el Distrito de Huayllabamba, Provincia de Sihuas, Departamento de Ancash; en la Oficina
de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Huayllabamba, sito en la
Plaza de Armas Nro. S/N Ancash - Sihuas - Huayllabamba, siendo las 09:00 horas del 28 de
Abril del 2025, reunido el comité de Seleccidon designado con FORMATO 04, se procede a
dar inicio da por iniciado el acto de admision, evaluacidn, calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién AS-SM-2-2024-MDH/CS-1 para
la contratacién de la ejecucion de obra: "REMODELACION DE SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) CENTRO POBLADO DE SANTA
CLARA, DISTRITO DE HUAYLLABAMBA, PROVINCIA DE SIHUAS, REGION ANCASH,
1« CON CUI N° 2659981.

De=conformidad con la normatividad de contrataciones del Estado, se logrd el quorum
?&, necesario, con la presencia de los siguientes miembros:

7 (SR z
NS A Titular X . ESPECIALISTA - OFICINA
N \PRE_jDEﬁTE gkﬁ'{r ggwomo LOYOLA S Dependencia: OE LOGISTIOAY CONTROL
PATRIMONIAL
Titular % SUBGERENCIA DE

PRIMER ALEXIS EULER ESPINOZA Sependendia: INFRAESTRUCTURA,

MIEMBRO CHUQUINO Suplente P : DESARROLLO URBANO Y
RURAL

SEGUNDO Titular X . OFICINA DE OBRAS Y
MIEMBRO ROY WILDER ESTRADA MEZA Supiente Dependencia: CATASTRO

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

RiTq, .
(‘x-\ De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha SEACE, el Comite de Seleccion,

or | RUC/Codigo | Nombre o Razon Social i g 1 1
i e | |
i | procedin 1

Proveedor con

L e 20274419637 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 14/04/2025 Vilido
Proveedor con

B 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A- 14/04/2025 vilido

3 ::fgeed"r €% 50440403281 CONSTRUCCIONES DISVELDO E.LR.L. 20/04/2025 Valido

4 Proveedorcon 45720311 INVERSIONES COFETMA E.LR.L. 14/04/2025 valido

RUC

Proveedor con

e 20477239227 GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF S.A.C. 10/04/2025 vilido
:L"gee"‘” €N 0542133105 CONSULTORA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES ASUNCION S.A.C. 20/04/2025 valido

| 2] ::fgeed‘" N 0542191050 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 14/04/2025 Valido
‘ ::;’: eedor N 1 <52008903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 10/04/2025 vilido
';;’:eed“' €% 50562885031 NYM ARELLANO CONSTRUCTOR S.A.C. 21/04/2025 valido

qo Froveedorcon 0160363 DEVAS CONSTRUCTORA CONSULTORAY SERVICIOS 17/04/2025 Valido

RUGC
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Municipalidad Distrital de Huayllabamba

Sthuas — Ancash — Perii
Ley de Creacion N°-12560

T TR T —= e S o R
ro.| Tipo proveedor | | |16 (s
i AR Jid St |
o [ i d L e e
1 ::':eed“ " 20600262395 ZHUKOV CONSTRUCTORES S.A.C. 20/04/2025 Valido
Proveedor con
= 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R 8 M INGENIEROS S.A.C. 13/04/2025 Valido
P
13 R:’émd‘" N 20603051301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 12/04/2025 vilido
14 ::;’C" eedorcon 603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 14/04/2025 vilido
15 :’::eed” N 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 14/04/2025 valido
Proveedor con
i 20605331174 MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. - MAGUIROS E.LR.L. 10/04/2025 valido
Proveedor con i
- i 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSTAK S.A.C. 22/04/2025 Valido
Proveedor con o
Rty 20612549983 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COMPANY S.A.C. 16/04/2025 Valido
Proveed
19, n:?: eedorcol 50613101501 CORPORACION ROYAC S.A.C. 17/04/2025 Vilido
T

Z}-,r':"I'_uego de concluida la verificacion del registro de participantes, se procede
‘+a verificar las ofertas presentadas por los postores el dia el 23/04/2025.

4 S/
; /ﬁ/ PRESENTACION DE OFERTAS

' ~_De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha SEACE, el Comité de

._seleccion, procede a verificar las ofertas presentadas por los postores, bajo el

Mki}iguiente detalle;

Presentacion de ofertas/expresion de interés

fus
- =

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria =
Objeto de contratacion :
Descripcidn del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLABAMBA - SIHUAS

AS-5M.2.2025-MDHICS-1
1
Qbra

REMODELACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) CENTRO POBLADO DE SANTA
CLARA, DISTRITO DE HUAYLLABAMBA, PROVINCIA DE SIHUAS, REGION ANCASH, CON CUIN® 2659931

RUC | Codigo

Nombre o Razon Social

. | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 REMODELACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, EN EL (LA) CENTRO POBLADO DE SANTA CLARA DELDISTRITO DE
AYLLABAMBA, PROVINCIA DE SIHUAS, DEP ANCAS! E
20612549983 ONSORC!O ONCHUCOS 2310472025 20:50.41 Electronico
20477239227 | GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF SAC. 2310472025 223038 Electronico

~N\

'}?}L}uego de concluida la verificacion del registro de las ofertas; se procede a la
Admision de las Ofertas presentada.

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

Se procede a revisar la documentacién obligatoria y luego de la revision se tiene
el cuadro adjunto que muestra el resultado, obteniendo el siguiente detalle:

o Plaza de Armas S/N
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Sihuas — Ancash — Perii

m3 Municipalidad Distrital de Huayllabamba @

= ol - Ley de Creacion N°-12560
POSTORES
GRUPO
gg:sl?‘ljiccl)% CONSTRUCTOR
CHUC CONSULTOR GF
DOCUMENTACION OBLIGATORIA SAC
a) EJ)ecIaraci()n jurada de datos del postor. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta (Vigencia Poder — DNI) CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente CUMPLE CUMPLE
seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de
gjecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de CUMPLE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo
Q ek N° 5)
£ N\

PRESENTACION OBLIGATORIA 7"

]

p S
7S
rjy

uy]
o

g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N° 6)

M'/ é el dgsggregado de partidas, cuando el CUMPLE OBSERVADO
& procedimiento se haya convocado a suma alzada.
MBR / §

EL COMITE DE
SELECCION al amparo del
ADMITIDO Articulo 73 del Reglamento

ESTADO: decide NO ADMITIR LA
OFERTA

SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DE LA EMPRESA GRUPO
~CONSTRUCTOR CONSULTOR GF SAC

/- o De conformidad con el Articulo 35° de Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el procedimiento de seleccion convocado bajo el sistema de
contratacion A Suma Alzada significa que el postor debe ofertar considerando
todos los trabajos necesarios para la obra. Para ello se basara en el expediente
técnico, los planos, las especificaciones técnicas, memoria descriptiva,
presupuesto. De ese modo, toda informacién contenida en la oferta debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo requerido en las bases integradas. Por otro lado, no es funcion del
comité de seleccidon interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones 0 CORREGIR
ERRORES, sino evaluar las ofertas en virtud de las bases integradas y de los
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Municipalidad Distrital de Huayllabamba

Sihuas — Ancash — Peri
Ley de Creacion N°-12560

documentos del procedimiento de seleccion, realizando un analisis integral de la
norma.

o El postor presenta su desagregado de partidas, esta sustenta el precio de la oferta,
de la revision integral del desagregado se advertir que existen observaciones
insalvables, a razén que de la multiplicacién que se realiza entre el Metrado y el
Precio Unitario, la resultante difiere del monto parcial ofertado; consecuentemente;
la sumatoria de la resultante real va modificar los MONTOS PARCIALES,
SUBTOTAL, el IGV y el MONTO TOTAL OFERTADO; en el presente caso, no
estamos ante un error aritmético ya que altera el contenido esencial de la oferta”.

{ _ DESAGREGADO DE PARTIDAS DE OFERTA |
N 23/04/2025
1TEM | DESCRIPCION UND. METRADO FRECIOS{ PARCIALS/ |
:m_ — ﬁQiU\ﬁ FrO\HUGNAElS 1,608.43 |
010 | ,uqu LER l"\s v.h FP LORONA COVEDDE ¥ CASETA LUE GLARDIAN A MES 2.00 180.0¢ 60 001
0101 | CARTEL O OERA 2604 LA0N 5 107 4553
o102 MOV _ZALICH ¢ DECWMOVILIZACIDN GF LGUBO Y HEARANENTAS 5 100 92e0|
02 [SEGURIDAD ¥ SALUD EN DERA - ' =
0201 +  EQUPOS DE PROTECCION INCIV DUA. GLe JRF )
[ EQUIFDS DL PROTECLON CoLECTive T T  mws
0703 SEGUR.DAD ¥ SALUD [N DBRA T [a3 5,600 00
03 [TRABAIO DEINSTALACION EN CAFTACION EXISTENTE T "
0302 TRABAJOS PRELIMINARES | -
030701 LIMPIEZA DF TERREND MANUAY M2 380 056 217 | 218
0700 0 ROURA DT CONCRETO PARA SUMNISTRO BF TU30 Of © G0N ; 0L 185 D.19
0307 MOVIMIENTO DE TIERRAS ! | . 112
0102 01 TRLAVACILN MANUA. N TFARCND NATURAL s 005 1266 112
0303 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE o A
03001 U OFRARG ¥ DFSFRCOFRARD RGO BF PAOTECCIAN N2 048 a1
O30719) | CONCALTONC 140 KG/CN2 B M3 05! 33500
I " REVOQUES ENLUCIDOS ¥ MOLDURAS - y
030401 TATRAJED TARA HESAYE PR | S 0.01] 15,39 !
[oam 02 PINTURA FSMALTE SINTETICA EN EXTERIDAES M2 444 1252 5558 | 65.69
| SUMINSTRO E INSTALACION VALVULAS ¥ ACCESORIOS = 571.24
030501 | SUMINSTRO L INSTACACICN GE ACCESOR Oy PARA ) SOMY D L Lo 57104 51124
04 TRABAJO DE INSTALACION DE AESERVORIO EXISTENTE o i QL
040 TRABAIOS PRELIVINARES ‘ . 282
04,0800 LIN:PIEZA DE TERREND MANUAL M2 A7 056 103 264
0401 17 RUTURA D7 CONCAETO PARA SUMINISTRO DF 7430 OF D=30NI N2 0.01} 1854 0.19
» | MOVIMIENTO OF TIERRAS : 112
| EXCAVACICN VANUAL EN TEARENG NATURAL T 00; 186 112
| OBRAS DE CONCRETO SMPLE _ o ) | L Twe
TUENCOFRALS Y DESENCCFRADD DADE OF PROTELION T oas 4114 1075 |
] | CORCRETO Fo-14C KG/CM2 o ' vi_ | 0w FETSEE 0.4 |
mo: | REVOQUESENLUCIDOSYMODURAS 19670
04 U4k U TARAAIE0 PAA FESANE 0os, FLETY T
04.04.02 PINTURA ESMALTE SINTETICA EN EXTERIORES V2 15.70] 1252 19555 | 196.56 |
o | SUVINISTRO E INSTALACION VALVULAS Y ACCESORIOS ‘ G ' > 57124 |
40851 [ SUM MSTRO E INSTALACICN T ACCESOR 05 PARA 0=901 M NTE) 00 5710 5751 |
05 | RESERVORIO PROVECTADO [V=60M3) g i | ; 057146 |
05.01 TRABAJOS PRELIVINARES ! 6586
05010 LIMPIEZA DE TERRENG MANUAL [M2 59.64) 056 3525 | 3340]
050102 TRAZOTREPIAMESINGEAL — — M2 59,641 2.0 13252 || 132.40




Municipalidad Distrital de Huayllabamba

Sihuas — Ancash — Perii
Ley de Creacion N°-12560

- EEaT
05.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS L 1 C o am
05.02.01 ZXCAVAC ON 25 TERRSND NATURAL id 7653, 1354 AL |
05.00.02 EXCAVACION EN ROCA MACIZA CON FQUIFO ¥ ESPLOSIVOS M3 16.45] 1824 T0ic | 663.75)
05.03 CONCRETO SIMPLE . . 1,981.91
050301 SOLADD H=0 100 MEACLA 112 (CEMENTO HORMIGON] M2 3657 16.7¢ 61383
08 04,02 DADDS De CONCHEIO FL=140 KG/IM2 Wi 012 I RN :
05,0303 VEREDA DF CONCRETO FC-174KG/CM2. E<0.10, ACABADO CA=12 E=15CM BRUNADO 12 224 48,78 73 es || L0031
050304 ENCCFAADC Y DESENCOFRADC EN VEREDAS M2 520 AL 56201 26631
05,04 CONCRETO ARMADO : 44,668.74 |
05,0401 ACERD DF REFUERZO fy24,200 kalem? [ 474134 A2 | 228055
1065.04,02 ENCOFRADD Y DESENCO? RADD M2 13043 44,48 506333 | 9,/03.40
05,0003 CONCRETO FC=280 KG/CM2 M3 309 5105 1507565 | 16075,
05.05 REVOQUES ENLUCIDDS Y VOLDURAS el 3 T 630010
05 05,01 TAARATED CANPERNEAS] IZANTE INT MEZCLA 1 E=1 50 em M2 9160, 8,52 262159
(5502 TARRAJEQ C/MEZCLA 1 1 E-1.50 (N ) G742 556 25863 | 262902
0050 | PINTURAFSMALTE SINTETICA FK EXTERORES M2 sa s uzas| 446191
05,06 | CARPINTERIA METALICA ~ 1 s g 119058
~ 60601 | SUMINSTAO ¥ COLOCACIGN DE TAPA SANITARIA METALICA D 6071 x 0.60m x 1/8" UND 2000 238 | #56.79
< fes.ko.02 | ESLALLHA MARINLRO DS G KR 00 020 3200
(05,0603 PELDANCS DF ACERO CORRUGADO RECUBIERTA CON POLIPROPILEND UND £00, 481 | 250831 260,86
""15?1 ~ SUMINSTRO T NSTA ACON D7 CASTTA P TANGUF DEAGUAPARA CICRACION.— TIND 100] LT 76271
) | SUMINISTRO E INSTALACIGN VALVULAS ¥ ACCESORIOS | 5 3310, &1
Ao SUMINSTIOE NSTARC QY D2ACCE SCRS RESERVORIQ 6 LN 250963
’ A 702 INSTALACION OF CLORADOR VCL=15001 + ACCESDAIRS AN 10C] 011,
05.08 0TROS 26824 |
{05 0801 JUNTA ASFALTICA PARA VEREDAS 7] 4273] 4241
{05.08.02 JUNTA WATER STOP DE REOPRENE 175mm . M 2554 | 20596
." ' P
"Rl].dﬂ
Vﬂ!\\\ DESAGREGADO DE PARTIDAS DE OFERTA 1 |
ya 23/04/2025
NG i | DESCRIPCION UND. [ METRADO | PRECIOS/ | PARCIALS/ |
BROJES/  CAJADEDISTHSUCION (1UND) 1 2015 |
— P | TRABAIDS PRELIMINARES 12
0101 LIMPEZA DE TERRENO MANUAL M2 490 056 23| 2.
050000 | TRAZOVREPLANTEQ INICIAL T . 4.00 M 80| |
06.00 MOVIMIENTO DE TIERRAS 10.65 |
050201 EXCAVAC (N EN TERRENG NATURA. L M3 1 18w 1965 |
06.03 CONCRETO SIMPLE - 23.49
06.03.01 SOLADO H=D.10M MEXCUA 1 12 (CEMENTO:HORMIGON) M2 12 16,79 7031 | 2032
U 0.0 DAQCS DE CONCRETO F'C=140 KG/CM2 W3 C.044 nrn AS
05.01 CONCRETO ARMADO 97319 | _
06.04.01 ACERQ DE REFUERZ0 fyad 200 ki/em? K6 68 482 2988 | 24043
Psmn: ENCOFRADO ¥ DESENCOFRADG M 878 a2 w065 | 3888
0604 02 CONCRETO FC=210 KG/CM2 : M3 0.8 405,95 3806 |
06.05 REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS o 300.95
{Eh Uy 01 TARRAIZE LMPERIM EAR LIZANTE INT MEZCLA L1 E-130em V2 252 2861 7212
05.05.02 TARRAJEQ C/MEZCLA 131 E=150 €M Mz 6.26 296 16248 | 16251
050503 BINTURA ESMALTE SINTETICA EN EXTERIORES M2 54 175 635 | e
06.05 - N | 411.02
oeem ‘ TR O T ) 22331
SUNINSTRO f\(lL()ﬂ\fl(N 0F TAPA SANITAR A MFTAUC .nmu W18 Jukh 100 14263 152 63
06.07 SUMINISTROE INSTALACIGN VALVULAS ¥ ACCESGRIDS N . | 3|
(050701 SUNIN STRC E INSTALACION DE ACCESORIOS as | 100 362,13 213
‘mv LINEA DE CONDUCCION DE CAJA DE DISTRIBUCION A RESERVORIO PROYECTADO (V=40 M3) | 512668
MOVIMIENTO DE TIERRAS i . 3,408,04
EXCAVACON MANUAL M3 61.00 1986 L2164 | 120146
EXCAVACON EN ROCA MACIZA CON EQUIPO ¥ ESPLOSIVDS M3 2000 1821 1.5 [ 49167
REFINE Y NIVELACION MANUAL 1l 1600 056 5821 [TopEg
CAMA DE APOYD K0 10M W 440,00 217 5213 |"g8a 80
RELLERG CON RIATERIAL FRCFID Lt (ORTE 13 927 N
INSTALACION DE TUBERIA [ : 1,718.64
SUMIN STROE INSTALAC ON TUSERIA HOPE PN-8 D2 SCMM : v @] 391 LnRe |,

- municipalidadhuayllabamba7iIgegmall com




Municipalidad Distrital de Huayllabamba

Sifiuas — Ancash — Perii b
Ley de Creacion N°-12560
09,07 T SUMINISYTRO § INSTALACION VALVULAS Y ACCESORICS T ) 53533
05,0201 | SUMINISTROE INSTALACIGN DE ACCESORIOS EN VALVULA DE AIRE UND 200! 26516 | 535.33 | 63632
] THINEA DE CONDUCCION OF CAPTACION EXISTENTE A RESEAVORIO EXISTENTE | T s
oot MOVIMIENTO GE TIERRAS . | | 26,608.95
100101 EXCAVACION A MAND) EN TERREND NORVAL : w3 66580 82 137465 | 13.242.66
1001.02 REFINE Y NIVELACICN DE FORMA MANUAL M2 | 133360 08| 11824] 148690
1095.03 CAMA DEAPGYO H-0.10M CON MATERIAL PROPIG SELECCIONADO M [ 3300 17 s g on
10,001 RELTERD C0 ALFROPIDDE FOTMA MALLA M3 53340 1271 A90E)
1002 INSTAIACION DF TURFRIA T 3696739
lioc261 SUNIMSTAC £ INSTALACION TUBERIA ~D7: P BLE 924 IH EESIY 1 3096739
TRABAX) DE INSTALACION EN CAMARA NOMPRE PRESION CRP-06 (2 UND) |
TRABAIOS PRELIVINARES {
UMAIEZA OF ERAERO MANUAL M 270
ROTURA DE CONCRETO PARA SUMINSTRO DE TL8 OF B-80MM M2 L m
| MOVIVIENTO DETERRAS ]
| EXCAVACIGN VRN AL EN TERREND A" UKAL - — w1 | 0B
OBRAS DE CONCRETO SIMPLE - S i
ENCOTAALO Y DLSLNGOT D DAGO O PROTELCON M s
CONCRETD 77 LKW - M n
REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS. ' R I
ARRAED PARA RESANE M2 — 1533 | Gas
PINTURA ESYIALTE SINTETICA EN EXTERIGRES M2 [ Tow 1252 | T | 196,72
| SUMINSTRG E INSTALACION VALVULAS ¥ ACCESORIOS ; M YT
| SUMINISTRO & INSTALACION DE ACCESORIOS EN VALVULA DE CRP UND i 20 67395 134789 | 1,347.90 |

e De lo antes argumentado, se sustenta en el numeral 60.4 del Articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, este tiene el siguiente
tenor:

60.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta economica
no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y
letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios
o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al
érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este ltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados.

e Asimismo, en lo pronunciado por el Tribunal de Contrataciones del Estado en
la Resolucién N° 02167-2020- TCE-S1, establece lo siguiente:

Sumilla: “{...} no es funcién del comité de seleccion {nide este
Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que
obre en la oferta de los postores; por ende, no
puede asumir hechos que no se desprenden de
forma clara, expresa y fehacientemente de la
oferta, puesto que ello poedria generar riesgos a la
Entidad, en la etapo de ejecucién contructual;
tampoco puede corregir errores o salvar
ambigiiedades que se presenten en la oferta de los
postores, ya que ello implicaria atentar contra el
Principio de lgualdad de Trato”.

Luego de la revision de la documentacion obligatoria se procede a la evaluacion de la
oferta admitida.
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fl Municipalidad Distrital de JZ{uay[[a6am6a @

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando
existan otros factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina
en funcion de los criterios y procedimientos de evaluaciéon enunciados en las bases:

FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO: El puntaje del precio se

POSTORE determina con la aplicacion de la siguiente
MONTO OFERTADO formula: P = 0. xPMP
o
CONSORCIO CONCHUCOS 5/236,665.56 100 puntos

Otorgando el puntaje al postor en carrera, se procede a determinar el orden de prelacion.

*"'?5% ORDEN DE PRELACION
. J?%@
T Puntaje total de
*® / POSTOR Fac{ores de Ano?;%r;m 11 An?;foo%”o 8 PUNTME TOTAL Orden de Proiac!dn
Evaluacion
1| CONSORCIO CONCHUCOS 100 5 10 115 fer

VI. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION:

B‘En cumplimiento del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
stado, “luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
ostores, que cumplan con los requisitos de calificacion:

DOCUMENTOS PARA LA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR

CONSORCIO CONCHUCOS

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

- e /P FESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL del articulo 49 y el literal e) del
PROFESIONAL CLAVE

numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

Ohbservaciones: Ninguna

9 Plaza de Armas S/N
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Sifiuas — Ancash — Perii
Ley de Creacion N°-12560

‘»
Y :

Acreditar un monto facturado acumulado
B. EXPERIENCIA DEL |equivalente 2 UNA (1) VEZ EL VALOR
POSTOR EN LA REFERENCIAL DE LA CONTRATACION,
ESPECIALIDAD en la ejecucion de obras similares (Anexo
N° 10)

SI CUMPLE

El postor CONSORCIO CONCHUCOS cumple con todos los requisitos de
calificacion; por lo tanto, el COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD decide que
pasar a |a siguiente etapa.

Vil. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccidn, de acuerdo con los resultados de la calificacién por
UNANIMIDAD, otorgan la buena Pro, al postor CONSORCIO CONCHUCOS
integrada por la empresa EMCONT PROYECTOS E INVERSIONES S.A.C N°
20604029997 y la empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COMPANY S.A.C,
RUC N° 20612549983 con su propuesta econémica ascendente a S/ 236,665.56
(Doscientos Treinta y Seis Mil Seiscientos Sesenta y Cinco con 56/100 Soles),
Incluye IGV, para la contratacién de la ejecucion de obra: “REMODELACION DE
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE; EN EL (LA) CENTRO
POBLADO DE SANTA CLARA, DISTRITO DE HUAYLLABAMBA, PROVINCIA DE
SIHUAS, REGION ANCASH, CON CUI N° 2659981.

Vill. NOTIFICACION DE LA BUENA PRO

El Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone “El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el
mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado
de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro
comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion”.

El numeral 64.3 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
dispone “En caso de que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena
pro se produce el mismo dia de la notificacion de su otorgamiento”.

IX. CIERRE DEL ACTA

Siendo las 10:00 horas del dia 28 de Abril del 2025, se da por concluida el acto sefialado.

Dando fe y conformidad del acto celebrado, se firma la presente acta en Nueve (09) folios
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